
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Finanziaria – Tributi – Personale (contabile) – Informatica – Pubblica Istruzione
Determinazione n. 177 del 25/07/2022
Proposta di settore n. 67 del 19/07/2022

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI ASSEGNI DI STUDIO - A.S.
2021/2022.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale n. 3/2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area

Finanziaria – Tributi – Personale (contabile) – Informatica, Pubblica Istruzione, Transizione Digitale fino al

31/12/2022;

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 25/06/1984 e successive modificazioni e integrazioni la Regione

Sardegna ha dettato le norme in materia di diritto allo studio, delegando ai Comuni il compito di

promuovere e attuare gli interventi necessari per concorrere a rendere effettivo tale diritto disciplinando:

nell’art. 12 la possibilità di erogazione, da parte dei Comuni, di assegni di studio in favore di studenti

residenti nel proprio territorio, capaci e meritevoli, in disagiate condizioni economiche;

VISTA la Deliberazione G.C. n. 44 del 06/07/2022, avente per oggetto: “L.R. 31/84, ART. 6 LETT. D - H - M)

APPROVAZIONE ATTO DI INDIRIZZO PER EROGAZIONE ASSEGNI DI STUDIO STUDENTI BISOGNOSI E

MERITEVOLI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI I E II GRADO ANNO SCOLASTICO 2021/2022”

RITENUTO di dover dare esecuzione a quanto stabilito e impartito con l’atto giuntale di cui sopra,

provvedendo ad approvare il Bando di Concorso per l’attribuzione degli assegni di studio per gli studenti

residenti nel Comune di Fonni frequentanti le classi delle Scuole Secondarie di 1° e di 2°grado riferite

all’anno scolastico 2021/2022 (allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale);

VISTO:

il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

il DPR 207/2010;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento di contabilità;

il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

il Regolamento comunale sui controlli interni;

il DUP 2022/2024 approvato con delibera C.C. n. 9 del 29.03.2022;

il Bilancio per l'esercizio finanziario 2022/2024 approvato con delibera C.C. n. 10 del 29.03.2022;

il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 approvato con delibera di G. C. n.36 del 17.06.2022;

il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto

Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

il D.Lgs n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità

finanziaria (all. 4/2).

DETERMINA

di approvare il Bando di Concorso per l’attribuzione degli assegni di studio per gli studenti residenti

nel Comune di Fonni frequentanti le classi delle Scuole Secondarie di 1° e di 2°grado riferite all’anno

scolastico 2021/2022 (allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale);

1. di impegnare la somma complessiva di € 4.000,00, in favore degli studenti beneficiari del contributo,

imputando la spesa sul Cap.lo 779/S del bilancio per l’esercizio in corso che presenta la necessaria

capienza;

2. di stabilire che le domande dovranno essere presentate all’ufficio Pubblica Istruzione

esclusivamente attraverso la sezione ISTANZE ON-LINE disponibile nel portale dei servizi del

Comune di Fonni entro e non oltre il 31.08.2022;

3. di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio on Line per la

pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Bonicelli Michelina Carta Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 25/07/2022

Il Responsabile del Servizio
Carta Mario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 25/07/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI ASSEGNI DI STUDIO - A.S.
2021/2022.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 04.06 779 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
393 1140 4.000,00 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2022-07-25T17:53:27+0200
	CARTA MARIO




